
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 15. oktober 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

59 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Jane Heitmann (V). 

 

Spørgsmål nr. 59:  

”Ministeren udtalte under samråd i Sundhedsudvalget den 12. oktober 2021, at der 

skal igangsættes en analyse over ordningen med ydrenumre til psykologer, og at 

denne analyse kan spille ind i de kommende overenskomstforhandlinger mellem Dan-

ske Regioner og Dansk Psykologforening, hvis parterne ikke kan nå hinanden under 

det møde, som skal afholdes i Sundhedsministeriet den 29. oktober 2021. Kan mini-

steren i den forbindelse oplyse, hvilken rolle Sundhedsministeriet spiller i overens-

komstforhandlingerne, og om der er andre fortilfælde, hvor ministeriet igangsætter 

analyser til brug for overenskomstforhandlinger mellem Danske Regioner og faglige 

organisationer?” 

 

Svar: 

Sundhedsministeriet er med sundhedsloven bemyndiget til at fastsætte nærmere 

regler for tilskud til behandling hos psykolog efter lægehenvisning. På den baggrund 

har Sundhedsministeriet udstedt en bekendtgørelse om tilskud til psykologbehand-

ling i praksissektoren for særligt udsatte persongrupper. Disse regler og de midler, 

som er afsat i forbindelse med satspulje- og finansforhandlinger, udgør den overord-

nede ramme for overenskomstforhandlingerne mellem Regionernes Lønnings- og 

Takstnævn (RLTN) og Dansk Psykolog Forening. Mandater for forhandlinger samt de 

forhandlede resultater skal forelægges for og godkendes af RLTN.  

 

Sundhedsministeriet igangsætter løbende analyser, evalueringer mv. inden for mini-

steriets ressort, herunder psykologordningen. Fx igangsatte ministeriet i 2013 en eva-

luering af psykologordningen, som skulle munde ud i en perspektivering og vurdering 

af, hvordan kvaliteten i ordningen kunne forbedres ved ændring af bl.a. målgruppeaf-

grænsning, henvisningskriterier samt tilbuddets tilrettelæggelse inden for den økono-

miske ramme.  

 

Det bemærkes, at der desværre har været et behov for at udskyde mødet i Sundheds-

ministeriet med de to overenskomstparter, hvorfor mødet ikke som forventet blev 

afholdt den 29. oktober 2021. Der arbejdes på at få afholdt mødet snarest, og Sund-

hedsudvalget modtager en særskilt orientering om mødets udfald.  
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